Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

33Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 16 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLI

ld:089B815AE027B306

~---SAOJUUAC>f'I

ESTADO DO PIAUI
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO

CNPJ Nº. 00.686. 784/0001-53

EXTRATO DE CONTRATO
Nº. 07/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO, ESíADO DO PIAUÍ.
estabelecida na Rua Franco Pereira, 161. Centro, CEP NO. 64.670-000 São Julião
- Piauí. Inscrita sob o CNPJ NO. 00.686.784/0001-53 neste ato representado pelo
Presidente da Cõmara Municipal de São Julião - Piauí, senhor EDISALDO
CARVALHO DA ROCHA, brasileiro. funclon6rlo público municipal. casado,
portador do CPF NO. 562.475.596-15 e Cédula de Identidade NO. 809.880-SSP/PI.
residente e domiciliado na Ruo Franco Pereira. s/n, Centro, CEP NO. 64.670-000
São Julião - Piauí.
CONTRATADO: JEREMIAS ANTONIO DE CARVALHO - ME. pessoa Jurfdlco, Inscrito
sob o CNPJ NO. 40.850.774/0001-26, situada no Ruo Severlano Pereira, s/n,
Centro, CEP 64.670-000 São Julião - Plauf, representado por JEREMIAS ANTONIO·
DE CARVALHO. brasileiro, empresórlo. casado, portador do CPF NO. 833.278.273-
20 e Cédula de Identidade NO. 1.909.094-SSP/PI, residente e domlc/1/ado na Ruo
Severlano Pereira, 480, Centro, CEP NO. 64.670-000 São Julião - Piauí.
DO OBJETO DO CONTRATO:
O presente contrato tem como objeto principal a prestação de serviços de·
publicidade da Câmara Municipal de São Julião - Piauí. Junto ao Portal É
NOTfCIAS.
DO VALOR DE PAGAMENTO:
O preço ajustado no assinatura deste contrato, poro o presente prestação de·
serviço, é de R$ 1 .320,00 (um mil, trezentos e vinte reais}, mensais, cujo
pagamento ao CONTRATADO seró feito pela CONTRATANTE, até o dia 30 (trinta}
de cada mês na Agência NO. 1364- 1. Conta Corrente NO. 13.535-6 Banco do
Sras// S/A, após emissão da nota tlsca/ eletrónica.
DA VIGÊNCIA E DA RESCISÃO:
O presente contrato ter6 Início no dia 02 de Janeiro de 2023 com término em 31
de dezembro de 2023, podendo a qualquer tempo ser rescindido mediante
pré-aviso de 30 (trinta} dias, por escrito,

São Ju//~o - ';)12 _de Janeiro de 2023.

~~~~ -
EDISALDO CARVALHO DA ROCHA

Presidente da Câmara

ld:167C380E878BB31D

~) __ _
SAOJUUAC>PI

ESTADO DO PIAUI
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO

CNPJ Nº. 00.686. 784/0001-53

EXTRA TO DE CONTRA TO
Nº. 0812023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO, ESTADO DO PIAUÍ,
estabelecida na Rua Franco Pereira, 161, Centro, CEP N". 64.670-000 São Jufi§o -
Piauf, inscrita sob o CNPJ Nº. 00. 686. 784/0001-53 neste ato representado pelo
Presidente da Cámara Municipal de São Julião - Piauf, senhor EDISALDO
CARVALHO DA ROCHA, brasileiro, funcionário público municipal, casado, portador do
CPF N". 562.475.596-15 e Cédula de Identidade Nº. 809.880-SSPIPI, residente e
domiciliado na Rua Franco Pereira, sln, Centro, CEP N". 64.670-000 São Julião -
Piauf.
CONTRATADA: JOSINA JOSEFA DE LIMA MAIA, brasileira, autônoma, solteira,
residente e domiciliada na Rua Januário Rodrigues, 318, Centro, CEP N". 64. 670-000
São Juliã o - Piauí, portadora do CPF N". 070.377.813-71 e Cédula de Identidade Nº.
3 . 904. 906-SSPIPI.
DO OBJETO DO CONTRA TO
O objetivo do presente contrato é alugar um prédio para funcionamento do
Almoxarifado da CIJmara Municipal de SIio Ju/illo - Piauf, localizado na Rua
Januário Rodrigues, sln, Centro, CEP N". 64.670-000 São Julião - Piauí, mediante as
condições expressas pelas cláusulas abaixo.
DA FORMA DE PAGAMENTO
O contratante se obriga a pagar o equivalente a R$ 660,00 (seiscentos e sessenta
reais), pela ex ecução dos serviços constantes da cláusula precedente , e deverá ser
pago atá o dia 30 (trinta) de cada mês, cujo pagamento se efetivará através de
transferência bancária para Banco 0260 - Nu Pagamentos S.A. , Agência N". 0001,
Conta Corrente N". 28514219-0, e emissão de recibo de pagamento.
DA VTGl:NCIA E DA RESCISÃO
O presente contrato terá duração de 01 (um) ano, tendo inicio em 02 de janeiro de
2023 e término em 31 da dezembro de 2023.

SIio Ju/illo - PI, 02 de janeiro de 2023.

~~~L~-
EDISALDO CARVALHO DA ROCHA

Presidente da Cámara

ld :07383BE2829DB1BB

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA BRANCA

Ata de reunião de posse e eleição para Presidente e Vice-Presidente dos novos membros

do Conselho de Acompanhamento e Controle social do Fundo de Manutenção da Educação

Bésica e de Valorização dos Profissionais da Educação - CACs/FUNDEB do município de

Vérzea Branca - PI .

Aos dez dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e vinte e três, as dez horas, na Secretaria

Municipal de Educação de Várzea Branca, localizada na Avenida Avelino Nazério de Sousa,

s/n Centro, reuniram-se os novos membros Indicados pelos seus segmentos para compor

o Conselho do CACs/FUNDEB do munlclplo de Várzea Branca - PI, de acordo com a lei

municipal n• 320/2021 , em consonãncia com a lei 14.113/2020 de regulamentação do novo

FUNDEB, com o objelivo de serem empossados e após posse, realizar a votação para

escolha dos cargos de presidente e vice-presidente do CACs/FUNDEB. Estava presente

na reunião o Secretário Municipal de Educação, o sr Teodoro Paes Landim FIiho,

Supervisora Municipal de Ensino Josuene Xavier da Silva Lima, Técnico da Secretaria

Paulo Sergio Paes dos Santos, juntamente com os conselheiros dos seguintes segmentos,

Representante do Poder Executivo Municipal - Titular: Jesus Ferreira l ima CPF

602.408.803-58; Suplente: Katia Cristina Ribeiro dos Santos CPF 25.847.703-26; Titular:

Valdeilton Ferreira lima CPF 799.796.961-68; suplente: Renata Dias de Farias Costa CPF

041.840.183-78; Representantes dos Professores da Educaçao Básica -Titular: Lucineia

da Mata lima CPF 827.463.973-15; suplente: Elma Ribeiro lima CPF 481.786.913-53;

Representantes dos Diretores da Educação Básica- Titular: Carllane da Costa Ramos CPF

992.147.683-15; Suplente: Roberto Cezer dos Reis CPF 896.082.163-20; Representantes

dos Servidores Técnicos - Administrativos das Escolas Básicas Públicas - Titular: Elmlro

Lopes dos Santos Junior CPF 769.895.651 -53; Suplente: Carla Patrlcla Antunes da Costa

CPF 943.348.203-44; Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública -

Tltular Betania Paes dos Santos CPF 001 .549.653-85; Suplente: Elza da Costa Viana CPF

302.808.108-30; Titular: Vanderlln Pereira da Silva CPF 904.614.953-68; Suplente:

Elizangela de Jesus lima CPF 043.214.233-92; Representantes dos Estudantes da.

Educação Básica - Titular Diego Pereira da Silva CPF 121 .692.303-36; Suplente: Marcilio,

Batista de Oliveira CPF 093.180.593-70; Titular Gilberto Pereira Dias Junior CPF

104.346.333-05; Suplente Everaldo Nunes dos Santos CPF 113.995.423-70;

Representantes do Conselho Tutelar- Titular: Jordânia Paes de Macêdo CPF 002.281 .963-

02; Suplente: Dalmlra Ribeiro Brasil CPF 069.480.633-14; Representantes do Conselho,

Municipal de Educação - Titular: Alice de Souza Paes lima CPF 481 .786.673-04; Suplente:

Julia Graciela da Costa Lima CPF 004.685.613-74; Representantes da Sociedade Civil

Organizada - Titular: Neusa da Silva Soares CPF 008.844.482-53; Suplente: Terezinha

Paes de Macêdo CPF 853.904.453-68. Na pauta consta como ordem do dia a posse dos

novos conselheiros e eleição para escolha de presidente e vice-presidente, a fim de

atuarem no mandato do CACs/FUNDEB 2023/2026. Na oportunidade o Secretário

t./!unicipal de Educação o sr Teodoro Paes landim Filho explicou que os conselheiros

titulares poderiam concorrer, salientou a importância da escolha, já que o trabalho, as

reuniões serao coordenadas pelos mesmos. Em seguida abordou a importancia da atuação

do conselho para promoção de excelência no acompanhamento e fiscalização. Foi dada a

oportunidade para quem quisesse participar da eleição. Após manifestações de alguns

participantes, tivemos o seguinte resultados, ficaram eleitos como PRESIDENTE Alice de

Souza Paes Lima CPF 481 .786.673-04 e VICE-PRESIDENTE Jordânia Paes de Macêdo

CPF 002.281.963-02. O Secretário Municipal Teodoro Paes Landim Filho agradeceu a

participação de todos, encerrando a reunião e não havendo nada mais a tratar eu

JOSUENE XAVIER DA SILVA LIMA, redigi a presente ata que depois de lida e aprovadas

será assinada pelos presentes. ~ ~ cb-~ ~) Jo.,.,,..~L
r?~c... d." SJue<.1 {)t)-.vk ~~ 'feu,.., _&-> ~ 1 ~
~~ck,~Íi,.,;~l~da tei!Ã,B,~,
~~~ ~~"~5-~ d9- 11~ (L~,~-
? ~ I CJ.>?~"f1~k4.J.à.J?~
'~ P~,1r; s.ilvo.,"<\wJ;i..a,. ~ ~\-'>. ~OJtJ.1-:, --r ~

f o-)4 cL. C)y\ (Ácta.o ,- ~ ~ ~ $~ aro. L 1v,,

~ i~,k,lhk ~ ~·1°~ ~ 1YP.cii
/J~cL:JfOM .:J~ ~º•Jv,u/:) ~°" b·~-

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org